重庆市土木建筑学会岩土工程分会

关于举办“隧道与地下工程技术研讨会”的通知

各有关单位：

随着我国经济建设的快速发展，隧道及地下工程建设与日俱增，重庆作为

最年轻的直辖市也不例外。近年来，随着重庆轨道交通的建设，在地下空间开

发利用方面，取得了显著的成效，也积累了大量的经验，但是由于岩土层自身

性质所具有的复杂性，以及市区工程建设中对环境保护的高标准要求，再加上

岩土工程的建设规模越来越大、技术难度越来越高，在面对一些复杂的工程问

题时依然缺乏有用的经验和相应的技术手段。为了有效控制隧道及地下工程投

资，降低建设安全风险，实现节能环保与可持续发展的理念，结合重庆城市轨

道交能建设快速发展的契机，学会拟于 2016 年 6 月 17 日（周五）举办一期“隧

道与地下工程技术研讨会”，研讨会由重庆市土木建筑学会岩土工程分会主办，

重庆市岩土工程技术研究中心协办，现将有关事宜通知如下：

一、时间及地点

会议时间：2016 年 6 月 17 日；

会议地点：重庆市渝中区马家堡长城宾馆（长江二路 174 号，附件一）。

二、参加对象

各建设行政主管部门主管领导和有关人员；各隧道、公路、市政、铁道、

地下铁道等建设单位、施工、勘察设计、监理咨询、质量监督等单位的技术骨

干；高等院校、科研、检测机构和有关协会、学会的相关人员。

三、会议议程

时间 内容 主持/主讲

上

午

8:00~9:25 会议报到 会务组

9:25~9:30 研讨会开幕式

后勤工程学院军事土

木工程系

陆新教授

9:30~11:00
重庆轨道交通围岩分级及参数

优化

后勤工程学院军事土

木工程系

郑颖人院士

11:00~11:20 讨  论 会务组

11:20~11:50 轨道交通结构安全论证案例分析

中冶赛迪工程技术股

份有限公司

薛尚铃副总工程师

11:50~12:00 讨  论 会务组

中

午
12:00~13:00 中餐 会务组

下

午

13:00~14:00 重庆轨道交通的技术研究与创新

重庆轨道交通（集团）

有限公司

张乃基技术总监

14:00~14:20 讨  论 会务组

14:20~15:20
物探技术在深埋轨道交通隧道勘

察中的应用

重庆市勘测院

周成涛教授级高工

15:20~15:40 讨  论 会务组

四、会议费用与注意事项

1、会务费 300 元/人（含资料费、午餐费、场地费等），请于研讨会当日报

名缴费。会议当天中餐统一安排，其余费用自理。

2、望请各单位将准备参加研讨会的人员名单，于 2016 年 06 月 03 日前返

回参会回执（附件二）。以便统一安排会务资料与安排中餐等有关事项。

五、联系人与联系方式

唐晓松 电话：023-68750581，13896088755   传真：023-68750581

           电子邮件：hnm97@163.com

王永甫 电话：18983745797               电子邮件：28148106@qq.com

黄  勋 电话： 18523850701               电子邮件：174255129@qq.com

重庆市土木建筑学会岩土工程分会

2016 年 5 月 12 日

mailto:hnm97@163.com

附件一

会议地址

附件二

“隧道与地下工程技术研讨会”报名回执表

单  位

联系人  联系电话

姓  名 专业 职 称 联系电话

  注：此表不够，可自行复制；请于 2016 年 6 月 03 日前返回联系人处。